



COMUNE DI RAVELLO

Provincia di Salerno

RESTAURO CONSERVATIVO CON RISTRUTTURAZIONE

ARCHITETTONICA DI "VILLA EPISCOPIO"

PROGETTO ESECUTIVO

LAVORI DI COMPLETAMENTO



ELABORATI SICUREZZA

OGGETTO:

Computo degli oneri della sicurezza speciali

Elaborato:

LC.SGE.05

Scala:

-

Committente: Regione Campania

Data:

Responsabile Unico del Procedimento:
Dott. Giuseppe d'Errico

Aggiornamento:

Direttore dei lavori:
Arch. Francesco D'Agostino

Revisione:

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione:
Arch. Francesco D'Agostino

File :



P.T.I. - Progetti Territoriali Integrati S.p.A.
Società Generale di Ingegneria, Consulenza e Formazione
Via Medina, 5 - 80133 Napoli - info@ptitalia.it - www.ptitalia.it
Legale rappresentante: Arch. Carmen De Luca



Responsabile della progettazione
Ing. Arch. Maurizio Di Stefano



Comune di RAVELLO
Provincia di SALERNO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RESTAURO CONSERVATIVO E RISTRUTTURAZIONE
ARCHITETTONICA DI "VILLA EPISCOPIO".
LAVORI DI COMPLETAMENTO

COMMITTENTE: Regione Campania - Direzione Generale per le Risorse Strumentali

Data, _____

IL TECNICO
arch. Francesco D'Agostino

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'420,34
	LAVORI A MISURA							
	ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 4)							
	ONERI PER LA SICUREZZA SPECIALI (Cat 29)							
1 / 234 P.01.030.020 .a	Parapetto laterale di protezione anticaduta - piastra metallica Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferi ... fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per il 1° mese o frazione					50,00		
	SOMMANO m					50,00	22,23	1'111,50
2 / 235 P.01.030.020 .b	Parapetto laterale di protezione anticaduta - piastra metallica Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferi ... o fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per ogni mese dopo il 1° si considera 5 mesi successivi al primo Vedi voce n° 234 [m 50.00]	5,00				250,00		
	SOMMANO m/30 gg					250,00	1,44	360,00
3 / 236 P.01.030.040 .a	Sistema anticaduta a norma UNI EN 360 di tipo retrattile con sistema di aggancio posto sopra l'operatore ed angolo di spostamento laterale < 35° per carico massimo pari a 130 kg, c ... eo , moschettone automatico secondo UNI EN 362, freno di caduta con arresto pari a 50/60cm Lunghezza del cavo pari a 5 m					20,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					20,00	12,69	253,80
4 / 237 P.01.040.010 .h	Estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 21A 113BC sono n. 8 estintore per mesi 12	8,00	12,00			96,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					96,00	5,44	522,24
5 / 238 P.01.050.090 .a	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm ufficio spogliatoio mensa					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	523,37	1'570,11
6 / 239 P.01.050.100 .a	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acc ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm si considerano n. 11 mesi successivi al primo Vedi voce n° 238 [cad 3.00]	11,00				33,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					33,00	382,58	12'625,14
	A R I P O R T A R E							114'863,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							114'863,13
7 / 240 P.01.050.030 .a	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	120,85	241,70
8 / 241 P.01.050.040 .a	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale pla ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere si considerano n. 11 mesi successivi al primo Vedi voce n° 240 [cad 2.00]	11,00				22,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					22,00	78,96	1'737,12
9 / 242 L.05.010.010 .c	Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 16 mmq impianto messa a terra cantiere					30,00		
	SOMMANO m					30,00	4,39	131,70
10 / 243 L.05.010.010 .d	Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmq impianto messa a terra cantiere					110,00		
	SOMMANO m					110,00	6,13	674,30
11 / 244 L.05.020.010 .a	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m impianto messa a terra cantiere					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	91,80	642,60
12 / 245 U.04.020.010 .a	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 25x25x30 cm impianto messa a terra cantiere					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	37,93	265,51
13 / 246 L.04.030.010 .c	Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in poliestere rinforzato, ottica asimmetrica in alluminio martellato, vetro frontale temperato, staffa di montaggio in acciaio, cablato, completo di lampada ed accessori elettrici Lampada a vapori di sodio alta pressione 250 W illuminazione aree cantiere					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	259,71	1'038,84
14 / 247 L.02.080.110 .f	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, in opera all'interno di controsoffitti o intercapedini Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classifi ... ioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 20 mm per allestimento impianto cantiere		180,00			180,00		
	A R I P O R T A R E					180,00		119'594,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					180,00		119'594,90
15 / 248 L.02.010.140 .f	SOMMANO m					180,00	4,74	853,20
	Cavo tripolare EI1, H07 RN-F Cavo in corda di rame ricotto stagnato isolato in gomma di qualità EI1, H07 RN-F, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una tempera ... con conduttore a corda flessibile e guaina in neoprene di qualità em2, colore nero RAL 9005. Tripolare Sezione 3x16 mmq		180,00			180,00		
	SOMMANO m					180,00	12,54	2'257,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							24'284,96
	T O T A L E euro							122'705,30
	Data, _____							
	Il Tecnico arch. Francesco D'Agostino							

